

Bezirk Schwaben • 86147 Augsburg

An die Mitglieder des Gesundheits- und Sozialausschusses BEZIRKSTAGSPRÄSIDENT MARTIN SAILER

Augsburg, 25.10.2022

16. Sitzung des Gesundheits- und Sozialausschusses

Sehr geehrte Frau Bezirksrätin sehr geehrter Herr Bezirksrat,

Die 16. Sitzung des Gesundheits- und Sozialausschusses des 16. Bezirkstags Schwaben findet am

<u>Donnerstag, 17.11.2022, ab 09:30 Uhr bis insg. 12:00 Uhr im Landratsamt Augsburg, großer Sitzungssaal Raum 184, Prinzregentenplatz 4, 86150 Augsburg</u>

statt.

TOP 1:

Tagesordnung:

Vorstellung der Arbeit der FQA des Landkreises

Öffentliche Sitzung

Augsburg

TOP 2: Neufassung Sozialpreis des Bezirks Schwaben

TOP 3: Richtlinie zur Förderung von Angeboten zur Unterstützung im Alltag im Sinne des § 45 a SGB XI

TOP 4: Neue Richtlinie zur Föderung der psychosozialen

Telefon: 0821 3101-214

TOP 4: Neue Richtlinie zur Föderung der psychosozialen Krebsberatungsstellen

TOP 5: Weiterfinanzierung der zentralen Verwaltung der Bayrischen Krebsgesellschaft

praesident@bezirk-schwaben.de www.bezirk-schwaben.de

Telefax: 0821 3101-400

TOP 6: Betriebskostenzuschüsse - gemeinsame Förderung der Bezirke

TOP 7: Neue Maßnahmen im SGB IX Förderstätte der Allgäuer Werkstätten

TOP 8: Antrag der Lebenshilfe Donau-Iller auf Platzzahlerweiterung der Förderstätte Neu-Ulm

TOP 9: Bericht zur Umsetzung des BTHG in der Angebotsform der Fachleistung im häuslichen Umfeld (ehm. ABW)

TOP 10: Vorstellung der Versorgungssituation bei den schwäbischen Tagesstätten für Menschen mit psychischen Erkrankungen

TOP 11: Beratung des Haushaltsplanes 2023 des Bezirks Schwaben, insbesondere Einzelplan 4 - Soziale Sicherung -

TOP 12: Bekanntgaben und Verschiedenes

TOP 13: Genehmigung des öffentlichen Protokolls der 15. Sitzung des Gesundheits- und Sozialausschusses vom 22.09.2022

Für den nichtöffentlichen Teil der Sitzung erfolgt eine gesonderte Ladung (wird über den Postweg versandt).

Bei Verhinderung werden Sie gebeten, Ihren Vertreter bzw. Ihre Vertreterin zu verständigen und ggf. Unterlagen weiter zu geben.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung geladen.

Mit freundlichen Grüßen

Martin Sailer

Bezirkstagspräsident